
 

 

 

 

- Ai Sigg. Docenti Scuola Secondaria 
- Al funzionario EQ - DSGA 
- Al sito web dell’Istituto/RE/ Albo 

 
 
Oggetto: Assegnazione definitiva personale docente di scuola secondaria di I° alle classi a.s. 2025/26 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 1, commi 5 e 18 della Legge 107/2015, che affida ai docenti dell’organico dell’autonomia il 

compito di realizzare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e attribuisce al Dirigente scolastico la 

competenza nell’individuazione del personale da assegnare ai posti dell’organico dell’autonomia; 

VISTO l’art. 25, comma 2 del D.Lgs. 165/2001, che attribuisce al Dirigente scolastico la responsabilità della 

gestione unitaria dell’istituzione scolastica, comprese la direzione, il coordinamento e la valorizzazione 

delle risorse umane, nel rispetto delle competenze degli organi collegiali; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 396, comma 2, lett. d, che attribuisce al Dirigente scolastico il compito di 

assegnare i docenti alle classi, garantendo continuità didattica, valorizzazione delle competenze ed 

esperienze professionali, nonché un’equilibrata rotazione nel tempo; 

VISTI i criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi, approvati dagli Organi Collegiali 

dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e il Piano di Miglioramento (PDM) adottati dalla 

scuola; 

VISTE le indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e dal competente Ufficio Scolastico 

Regionale; 

Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2025/26 dall’USP di Ascoli Piceno 

Considerati i movimenti del personale docente per l’a.s. 2025/26; 

CONSIDERATA la necessità di garantire, oltre alla continuità didattica, l’equilibrio e la funzionalità 

pedagogica all’interno dei Consigli di Classe; 

CONSIDERATA la temporaneità della situazione organica e l’attesa del completamento delle procedure di 

mobilità, assegnazioni provvisorie, utilizzazioni e nomine su posti vacanti; 

ESAMINATE le istanze dei docenti, le disponibilità orarie e le esigenze di copertura curricolare e di 

potenziamento; 

   

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017024 - 04/10/2025 - VII - I



 

EFFETTUATE le opportune valutazioni pedagogiche, organizzative e funzionali sulla base delle priorità 

normative sopra richiamate 

 
DISPONE 

 
l’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2025/26 dei docenti di scuola secondaria alle classi secondo il seguente 
prospetto: 

 
 

 
PROSPETTO DOCENTI/CLASSI  

A.S. 2025/26 
SCUOLA SECONDARIA I°  

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Italiano-Storia (8h)  
 
Geografia - Approfondimento in 
Materie Letterarie (2h) 

Alessandrini Alessio 3A (10h) + 3D (2h) + Potenziamento (6h)  

Palma Ivana 2B (10h) + 3D (8h) 

Panarese Paola 1B (8h) + 3B (10h) 

Canaletti Monia Rita  1A (10h) + 2D (8h) 

De Angelis Giorgia 2C (2h) + 2D (2h) + 2H (10h) 

Marinucci Eleonora  1C (8h) + 3C (10h) 

Perozzi Valentina 2A (10h) + 2C (8h) 

Travaglini Ernesto 1F (2h) + 3G (2h) +1H (10h) + 3H (2h) + 
Potenziamento (2h) 

Veronese Daniela 3H (8h) + Attività organizzative (10h) 

Amatucci Paola 1F (8h) + 2F (10h)  

Palombaro Anna Maria 3F (10h) + 3G (8h) 

Panarese Paola 1B (2h)  

Perozzi Valentina 1C (2h) 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Matematica e Scienze Mazzarelli Jessica Corso B (18h) 

Benedetti Serenella 1A (6h) + 2D (6h) + 3D (6h) 

Santoro Paola Corso F (18h) 

De Seriis Giulia 2A (6h) +3A (6h) +1C (6h) 

Mazzoni Serena Corso H (18h) 

Coppola Michela 2C (6h) + 3C (6h) + 3G (6h) 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Lingua Inglese La Rocca Katia  1B (3h) +3B (3h) + 1C (3h) +2D (5h) + 3D 
(5h) 

Barnabei Rosangela  1A (3h) + 3A(3h) + 3C (3h) + Corso H (9h) 

Di Sante Silvia 2B (3h) + 2C (3h) +Corso F (9h) +3G (3h) 

Fanesi Silvia 2A (3h)  

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

II lingua comunitaria - Spagnolo Flammini Sara Corso A (6h), Corso B (6h), Corso C (6h) 

II lingua comunitaria - Francese Di Girolami Anna Maria Corsi F (6h) + Corso H (6h) + 3G (2h) + 
Potenziamento (4h) 

 
 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017024 - 04/10/2025 - VII - I



 

Educazione Musicale Ficcadenti Cesare  1A (2h) + Corsi B e C (12h) + 2D (2h) + 3D 
(2h) 

Manni Giulia   2A (2h) + 3A (2h) + Corsi F e H (12h)+3G 
(2h) 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Educazione Tecnica Marozzi Domenico Corso A, B e C (18h) 

Paolini Ruggero 1H (2h) + Corso F (6h) +3G (2h) 

Pistolesi Paolo 2D (2h) + 3D (2h) +2H (2h) +3H (2h) 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Scienze Motorie e Sportive Neroni Maria Teresa 3B (2h), Corsi C e H (12h) + 2D (2h) +3D 
(2h) 

Di Sabatino Massimo Corsi A e F (12h) + 1B (2h) +2B (2h) + 3G 
(2h) 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Arte e Immagine Verna Tiziana 2B (2h) + 3B (2h) + 3C (2h) + 2D (2h) + 3D 
(2h) + Potenziamento (4h) 

Calvaresi Maria Corso A (6h) + 1B (2h) + 1C (2h) + 2C (2h) 
+ Potenziamento (6h) 

Soccio Maria Antonietta Corsi F e H (12h) + 3G (2h) + Potenz. (4h) 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE CLASSI E MONTE ORARIO 

Religione Lelli Stefania Corsi A (3h), B (3h), C (3h), 2D (1h), 3D 
(1h), Corso F (3h), + 3G (1h) 

Orefice Fatima Corso H (3h) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Mauriello 

(f.to digitalmente) 

 

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017024 - 04/10/2025 - VII - I


		2025-10-03T16:45:07+0000
	PAOLO MAURIELLO




